Divisão Administração Geral

Ata Nº 2

Procedimento concursal comum para preenchimento de (1) um posto de trabalho para a carreira e categoria

de Técnico Superior, área de Comunicação, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas

por tempo indeterminado – Lista de candidatos admitidos e excluídos.

Aos seis dias do mês de junho do ano de 2024, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do

procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Dra. Vanessa Raquel

Nogueira Marques, Técnica Superior, os Vogais Efetivos: Dra. Benedita Catarina Nunes Soares Duarte,

Chefe de Divisão da DAG e Dra. Inês João Santos Sousa, Técnica Superior, para apreciar em termos formais

as candidaturas, a fim de proceder à verificação dos requisitos de admissão, conforme o estipulado no artigo

16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. -------------------------------------------------------------------------

Após ter procedido à verificação dos elementos juntos ao processo, designadamente no que se refere à

reunião dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão ou à avaliação, o Júri

deliberou, por unanimidade, relativamente às candidaturas apresentadas, o seguinte: ------------------------------

1 – Admitir os seguintes candidatos: ----------------------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS ADMITIDOS

Candidatura nº Nome dos candidatos

2058 Ana Isabel Silva Mendes

2352 Ana Marta Carvalho de Paiva Roldão

2012 Ana Patrícia da Fonseca Santos

2358 António Péricles Veiga Correia

2239 Carlos Manuel Ferreira Santos Almeida

2173 Daniel José de Melo Santos

2220 Filipe Manuel Fino Santiago

2364 Isabel Patrícia Jesus

2234 Joana Filipa Leitão Cavaco

2292 João Miguel Núncio Lucas Reis Pereira

2366 João Silvestre Lima Andrade

2395 José Miguel Roque dos Santos

2178 José Pedro Leite da Silva Ribeiro

2309 Juliana Filipa Ferreira Grácio

2369 Lucília Gomes Oliveira

2184 Magna Tatiana Diogo Ribeiro Teles Meneses

2378 Marcela Guaraci da Silva e Silva

2250/2252 Margarida Alexandra Simões Gonçalves

2067 Mariana Henriques Pereira Nobre dos Reis

2238 Marina dos Santos Guerra

2040 Marlene Gomes Oliveira Varela

2383 Marta Lúcia Lopes de Lemos Pedro

2228 Mónica Isabel Martins Ribeiro

2381 Rui Filipe Soares Cordeiro

2131 Sara Filipa Savery Vieira de Oliveira

2339 Sérgio Horácio da Cruz Gonçalves

2019 Sofia Vila Flor da Costa

2348 Tânia Filipa Borges Rocha

2 – Excluir os seguintes candidatos pelos sequentes fundamentos: ----------------------------------------------------

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

2346 Ana Isabel da Silva Roussos Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2221 Beatriz da Conceição Ventura

Correia

Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2266 Carla Maria da Silva Neto Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024; bem como,

não ter entregue a declaração a que se refere a

al. e) do ponto 9.3, do referido aviso.

2359 Colete Aguiar Louro Cardoso Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2124 Daniel Soares Leal Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2343 Daniel Teófilo Cruz Carvalho Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2011 Daniela Sofia Campos Ferreira  Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2385 Delfina de Bastos Sousa Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

1979 Francisco André Pinto da Conceição Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

4424 Gilmara Carvalho Não ter apresentado a candidatura formalizada

de acordo com o ponto 9.2, 9.3 do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa

de Emprego Público, com o Código de Oferta

nº OE202404/1029, em 23-04-2024

2199

Kevin Alexandre da Conceição

Ferreira

Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2274 Loyane Cristine da Costa Freire Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2018

Marcelo Clemente Mendes  Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2119 Mário Luis Osório Pinto  Não cumpre com o requisito habilitacional ao

nível de Licenciatura, numa das Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2350 Marta Silvério Domingos Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2024 Miguel Filipe Maurício e Silva Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2306 Patricia de Oliveira Marques Não apresenta o certificado comprovativo do

requisito da Licenciatura em Ciências da

Comunicação ou Comunicação Social ou

Comunicação e Media, conforme o publicitado

no ponto 7.1 e al. a) do Ponto 9.3 do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa

de Emprego Público, com o Código de Oferta

nº OE202404/1029, em 23-04-2024.

2380/4377 Pedro Miguel Cardoso Raposeira Não apresenta o certificado comprovativo do

requisito da Licenciatura em Ciências da

Comunicação ou Comunicação Social ou

Comunicação e Media, conforme o publicitado

no ponto 7.1 e al. a) do Ponto 9.3 do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa

de Emprego Público, com o Código de Oferta

nº OE202404/1029, em 23-04-2024.

2333

Raquel Rondão Cerveira de Melo Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2356 Susana Catarina Mendes Não apresenta a declaração emitida e

autenticada pelo serviço de origem, detalhada,

conforme previsto na al. e) do ponto 9.3, do

aviso de abertura do procedimento, publicitado

na Bolsa de Emprego Público, com o Código

de Oferta nº OE202404/1029, em 23-04-2024.

1996

Tânia Catarina Silva Macedo Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

2276/2215/2284/2

305

Vera Lúcia Vieira Vala Não cumpre com o requisito da Licenciatura

em Ciências da Comunicação ou Comunicação

Social ou Comunicação e Media, conforme o

publicitado no ponto 7.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202404/1029, em 23-04-2024.

4172 Vera Sardinha Não ter apresentado a candidatura formalizada

de acordo com o ponto 9.2, 9.3 do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa

de Emprego Público, nem cumpre com o

requisito da Licenciatura em Ciências da

Comunicação ou Comunicação Social ou

Comunicação e Media, conforme o publicitado

no ponto 7.1, do aviso de abertura do

procedimento, publicitado com o Código de

Oferta nº OE202404/1029, em 23-04-2024.

3 – De acordo com o preceituado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro, em

conjugação com o n.º 2 do artigo 100.º e artigo 122.º, do Código do Procedimento Administrativo, o Júri

deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos, para que os mesmos se pronunciem sobre o que se

lhes oferecer quanto ao(s) motivo(s) de exclusão, devendo os mesmos, para o efeito, utilizar o formulário

tipo “Direito de Participação dos Interessados”, também disponível na página eletrónica deste Município,

bem como, proceder à notificação dos candidatos admitidos, por correio eletrónico, conforme o previsto no

n.º 4 do artigo 16.º “in fine”, da referida Portaria e na al. c) do nº 1 do artigo 112º do Código do

Procedimento Administrativo. ------------------------------------------------------------------------------------------------

4 - Mais deliberou, proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Município e no site

da Autarquia (www.cm-batalha.pt), para aí ser consultada. -------------------------------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -------------------------------------------------------

A Presidente do Júri,

Vanessa Raquel Nogueira Marques

A Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

A Vogal,

Inês João Santos Sousa

		2024-06-07T16:11:28+0100
	Vanessa Raquel Nogueira Marques

		2024-06-07T16:15:07+0100
	INÊS JOÃO SANTOS DE SOUSA

		2024-06-07T16:31:23+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE